
Rybnický
zpravodaj

5/2013

Rybnický zpravodaj 5/2013 
Vydavatel: Obec Rybníky, IČ: 00636991. Občasník, vychází 2 - 4x ročně. Registrace: MKČR E 20664
Místo a datum vydání: Rybníky, 22. 4. 2013, náklad 160 ks, neprodejné; distribuce zdarma do každé  
domácnosti v obci. Redakce: OÚ Rybníky - Josef Krejčí, Bc. Lucie Šeinerová, Mgr. Barbora Veselá

Kontakt: OÚ Rybníky, Rybníky 59, 672 01 Moravský Krumlov Tel.: 515 323 478; mobil 602 785 025, 
e-mail: ourybniky@tiscali.cz



1

Slovo starosty

Vážení spoluobčané!
Dovolte mi, abych Vás touto cestou informoval o činnosti obce za období prosinec 

2012 až březen 2013.
V prosinci 2012 byl na devatenáctém zasedání zastupitelstva obce Rybníky schválen 

rozpočet obce na rok 2013. Rozpočet počítá s příjmy ve výši 4.417.100,- do obecní 
pokladny, a s výdaji, které byly schváleny v celkové výši 14.431.100,- Kč. Kromě 
běžných výdajů na provoz, údržbu a opravy zahrnuje i náklady na obnovu komunikací 
a veřejných prostranství ve výši 10.645.000,- Kč. Část výdajů bude pokryta z dotací 
a na zbytek obec přijala úvěr.

Podrobný rozpočet je na vyžádání k nahlédnutí na OÚ.
V lednu 2013 proběhla volba prezidenta České republiky první přímou volbou 

občanů. Volba byla dvoukolová a vítězem se stal Ing. Miloš Zeman.
Koncem roku a začátkem nového je také období, kdy obec provádí inventurní 

kontroly majetku obce, svazku a příspěvkové organizace. V rámci této kontroly jsme 
zjistili, co se dělo v budově hasičské zbrojnice. Věc se řeší a o jejím průběhu Vás 
budeme informovat.

Firma IVAPLAST (Ivančice)  zpracovala předběžný projekt na výměnu oken na ZŠ 
a hasičské zbrojnici, který bylo potřeba doložit k žádosti na dotaci od firmy ČEZ. Rada 
při firmě ČEZ nám příspěvek neposkytla. Obratem jsme proto zpracovali novou žádost 
na JMK – program pro rozvoj venkova. Na vyjádření čekáme. Výše dotace je maximálně 
200.000,- na akci, což by bylo dostačující, aby mohla být výměna oken realizována.

29.1.2013 byla přistižena skupina neznámých občanů, kteří neoprávněně káceli 
dřevo na soukromých pozemcích. V současné době je věc předána soudu ve Znojmě 
k řešení. V souvislosti s touto událostí apeluji na občany (vlastníky lesních parcel), 
aby se ve svém vlastním zájmu zajímali a překontrolovali své pozemky, zda tam není 
prováděna obdobná činnost. 

Firma URBANIE zpracovala projekt a provedla zabudování nových značek v obci 
při vjezdu na hlavní silnici v počtu třinácti kusů. 

V kulturním domě byly zabudovány latě na obvodové zdi za účelem uchycení 
výzdob při kulturních akcích.

Dne 8.2.2013 se konalo 20. veřejné zasedání zastupitelstva obce Rybníky: 
Zastupitelstvo obce Rybníky schvaluje:

-	 prodej pozemku p. č.  253 v k. u. Rybníky na Moravě pí. Drahomíře Illkové 
o celkové výměře 52 m2 za cenu 35 Kč/ m2 . Veškeré náklady spojené s převodem 
pozemku uhradí kupující. (usnesení č. 6)

-	 dodatek č. 1 ke směrnici o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. (usnesení 
č. 8)

-	 rozpočtové opatření č. 8/2012, rozpočtovou změnu č. 9 (usnesení č. 9)
-	  smlouvu o nájmu pozemku č. 125/2013. (usnesení č. 10)
-	 vítání občánků na den 9. 3. 2013, novorozeně – kniha do 300 Kč., matka kytka 

do 300 Kč., rodiče- pamětní list (usnesení č. 11)



2

-	 ZŠ a MŠ Rybníky příspěvek na dětský karneval v celkové výši 2000 Kč. 
(usnesení č. 12)

-	 ZŠ Vémyslice finanční příspěvek v celkové výši 500 Kč  na dětský karneval, 
který se bude konat dne 24. 2. 2013. (usnesení č.13)

-	 cenovou nabídku na realizaci dopravního značení na místních komunikacích 
od fa. Urbania Jih s.r.o., za cenu 42 102 Kč. (usnesení č. 14)

Zastupitelstvo obce Rybníky bere na vědomí:
-	 kontrolu plnění usnesení (usnesení č. 4)
-	 protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly na místě, ZŠ a MŠ Rybníky. 

(usnesení č. 15)
Zastupitelstvo obce Rybníky ukládá:
-	 starostovi projednat s manžely Sikmundovými, způsob prodeje části pozemku 

p. č. 37. (usnesení č. 5)
Zastupitelstvo obce Rybníky pověřuje:
-	 starosty podpisem smlouvy. (usnesení č.6)
-	 podpisem této smlouvy. (usnesení č.10)

Zastupitelstvo obce Rybníky neschvaluje:
-	 prodej pozemku p.č. 252 v k. ú. Rybníky na Moravě manželům Lence 

a Jaroslavovi Krejčím. (usnesení č.7)
-	 Zastupitelstvo obce Rybníky neschvaluje ZŠ Vémyslice finanční příspěvek na  

4. školní ples. (usnesení č. 13)
Dne 27.2.2013 se uskutečnila porada starostů okresu Znojmo za účasti ing. Stanislava 

Juránka, 1. Náměstka hejtmana Jihomoravského kraje, který podal informaci 
k financování okresu Znojmo a obcích na Znojmesku.

Dne 7.3.2013 byla zpracována žádost na dovybavení zásahové jednotky SDH – 
nová stříkačka, dovybavení obleků. Žádost byla odeslána na JMK.

Dne 10.3.2013 se uskutečnilo vítání občánků. Obec přivítala tři děti.
Dne 15.3.2013 se konalo 21. veřejné zasedání zastupitelstva obce Rybníky:
Zastupitelstvo obce Rybníky schvaluje:
-	 tyto členy výběrové komise na Alej na Topanově : předseda - p. Josef Krejčí, 

členové - p. Jiří Horák, p. Josef Černý. (usnesení č.5)
-	 inventarizaci obce za rok 2012.(usnesení č. 6)
-	 prodej části pozemku p.č. 37 v k. ú. Rybníky na Moravě manželům 

Sikmundovým, vedle domu o výměře cca 5 m2 za cenu 35 Kč/ m2. Přesná 
výměra bude stanovena po geometrickém zaměření. Náklady spojené 
s převodem pozemku uhradí kupující. (usnesení č. 7b)

-	 záměr prodeje části pozemku p. č. 279/1 v k.ú. Rybníky na Moravě. (usnesení 
č. 8)

-	 rozpočtová opatření č. 8/2012, rozpočtová změna č. 9, 1/2013, změna 
rozpočtu p. č. 1, 2/2013, změna rozpočtu p. č. 2. (usnesení č. 9)

-	 zakoupení darů při vítání občánků na jedno novorozeně a matku do celkové 
výše 1000 Kč. (usnesení č. 11)

-	 příspěvek ZŠ Rybníky na školu v přírodě v celkové výši 500 Kč, na jednoho 
žáka, pouze pro žáky z obce Rybníky. (usnesení č. 12)



3

-	 předsedy finančního výboru p. Antonína Věžníka. (usnesení č. 13)
-	 výši odměn pro nového člena zastupitelstva obce a předsedy finančního výboru 

od15. 3. 2013:
  Nový člen ZO p. Jaroslav Obrlík podle sloupce č. 13 a 14.
  Předseda finančního výboru p. Antonín Věžník podle sloupce č. 11. 
  (usnesení č. 14)

Zastupitelstvo obce Rybníky bere na vědomí:
-	 kontrolu plnění usnesení (usnesení č. 4)
-	 zápisy kontrolního a finančního výboru. (usnesení č. 10)

Zastupitelstvo obce Rybníky neschvaluje:
-	 prodej části pozemku p.č. 37 v k. ú. Rybníky na Moravě manželům Sikmundovým, 

před domem. (usnesení č. 7a)
Zastupitelstvo obce Rybníky revokuje:
-	 usnesení č. 11 z 20. zasedání ZO konaného dne 8. 2. 2013. (usnesení č. 11)

18. - 20. 3. 2013 byl zpracován restaurátorský záměr na kulturní památku (kříž – 
u pana Plachého čp. 178) v celkových nákladech 162.000,- Kč. Z důvodu vyšších nákladů 
je třeba akci rozdělit na dva roky, aby bylo možno využít dotace v maximální výši.

Dne 27. 3. 2012 byla podepsána veřejnoprávní smlouva s Městskou policií 
v Moravském Krumlově za účelem měření rychlosti při průjezdu obcí Rybníky 
a odchytu volně pobíhajících psů v obci. Písemné materiály byly zaslány na JMK Brno.

Akce, které nás v následujícím období čekají:

- V sobotu 27.4.2013 proběhne tradiční pochod po hranicích obce (východní 
část). Sraz je v 9.00 u kostela.

- Dne 27. dubna 2013 bude v obci Rybníky úplná uzavírka mostu č.4135/3 přes 
řeku Rokytnou (mimo autobusy IDS JMK) od 7.00 do 18.00 hod. z důvodu 
realizace opravy povrchu vozovky

- Pokračování v restaurování kulturní památky (kříž)

- Květen 2013 - Výsadba aleje u Topanova (firma KAVYL)

- Duben – Květen 2013 – zahájení regenerace centra v obci a veřejné zeleně

- Dle finančního/dotačního příspěvku – výměna oken na ZŠ a hasičské zbrojnici

Upozornění pro občany:

Vyzýváme všechny občany k obezřetnosti ve věci podomního prodeje. Nepouštějte 
neznámé osoby do bytu, neposkytujte důležité informace a osobní data. Od prodejců 
požadujte potvrzení o možnosti a způsobu prodeje v obci!

Josef Krejčí, starosta obce



4

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

V neděli 10. března 
2013 se v zasedací místnosti 
obecního úřadu uskutečnilo 
slavnostní vítání občánků. 

Obec Rybníky tímto 
slavnostním krokem uvíta-
la, za doprovodu rodičů, 
prarodičů, případně dalších 
hostů, celkem tři děti – 
Jakuba Kopečka, Alenky 
Chaloupkovou a Pavlíka 
Šeinera.

V úvodu se slova ujal starosta obce Josef Krejčí a přivítal děti mezi občany naší 
vesnice. Žáci z místní základní školy, pod vedením paní ředitelky Mgr. Michaely 
Oliwinské, nové občánky při této slavnostní příležitosti uvítali několika písněmi 
a následně byly rodičům vítaných dětí předány pamětní listy, dárek a kytka pro 
maminku. Všichni tito rodiče se také zapsali do pamětní knihy Rybníků. 

Ludmila Šimšová, kronikářka obce Rybníky

TRADIČNÍ VELIKONOČNÍ VÝSTAVA VÍN
Již po čtyřicáté osmé 

se sešli pěstitelé a milov-
níci vinného moku na 
velikonoční neděli – letos 
31. 3. – v kulturním domě 
v Rybníkách, aby ochutnali 
a posoudili vystavené 
vzorky vín. Tuto akci 
každoročně pořádá ZO 
ČZS v Rybníkách. Letos si 
mohli návštěvníci vybrat 
z 320 vzorků vystavených 
vzorků vín. Většina z nich pocházela ze znojemské vinařské podoblasti, ale byla zde 
vystavena i vína z vinařské podoblasti Mikulovsko. O titul ŠAMPION zde soutěžila jak 
vína renomovaných výrobců, tak i vína od malovinařů a drobných výrobců. 

Celé výstavě předcházelo hodnocení vín odbornou komisí dne 22. 3., na kterém 
byl vybrán ŠAMPION VÝSTAVY. Pomocí dvacetibodové hodnotící stupnice komise 
pro rok 2013 zvolila absolutním vítězem tramín červený – výběr z hroznů ročník 2012 
od výrobce Znovín Znojmo.



5

Na letošní výstavě hrála k poslechu a dobré pohodě návštěvníkům cimbálová 
muzika. Za zdárný průběh výstavy a její uspořádání patří velké poděkování všem členům 
zahrádkářského svazu, kteří se na této akci podíleli, i všem, kteří byli nápomocni při 
přípravě a zajištění výstavy. 

ZO ČZS Rybníky

Z KRONIKY OBCE RYBNÍKY

Přestože se letošní jaro se sněhovými závějemi zdálo neobvyklé a mnohé z nás 
chladné počasí rozladilo a překazilo zahradnické práce, jak ukazují kroniky, není to 
úplná novinka.

1864 – v březnu napadlo hodně sněhu, v důsledku čehož následovaly veliké povodně
1900 – koncem března napadlo v Rybníkách půl metru sněhu
1940 – na sv. Josefa se v obci musely prohrnovat silnice, sněhové závěje dosahovaly 

výšky jednoho metru
1963 – toho roku byla zima dlouhá a tuhá. Ještě 10. března ležel na polích sníh
1977 – teploty koncem března i začátkem dubna se pohybovaly kolem -5°C a padal 

sníh
1980 – v dubnu byl mráz kolem -5°C, v květnu pomrzly brambory 
1987 – dne 18. března napadlo půl metru sněhu  

Ludmila Šimšová, kronikářka obce Rybníky

RYBNICKÉ VELIKONOCE

Zima ani špatné počasí neodradilo rybnická děvčata, aby v sobotu 17. března 2013 
nevyšly na tradiční „Smrtolku“ po vesnici. Jak je v naší obci zvykem, koledovaly 
s ozdobenou panenkou u každého domu s popěvkem: 

„Smrtolko milá, kdes tak 
dlouho byla? U studánky, 
u rubánky ruce nohy myla. 
Čím ses utírala? Šátečkem, 
kvítečkem, pěkným lupínečkem. 
Svatý Jiří jede k nám, po věnečku 
veze nám. Nám, nám, nám, těm 
rybnickým pannám. Shořela nám 
fara blízko pivovara. Všecko 
zlato shořelo, jen olovo zůstalo. 
Paňmámo krásná, dejte lžičku 
másla. Pár vajíček na rendlíček, 
trošku moučky na křehoučky. Až 
budeme ve dvoře, uděláme všem 
dobře, i tý vaší Barboře!“ 



6

Za to si vykoledovaly různé potraviny a peníze, které „párovačky“ na konci rozdělily. 
Již zmíněnými vedoucími (tzv. „párovačkami“ nebo „děličkami“) byly letos Markétka 
Šimšová, Mirečka Smejkalová a Míša Košíčková. Celkem se Smrtolky zúčastnilo  
18 děvčat a na pomoc jim byli dva nosiči.

Ani rybničtí hoši se nedali zahanbit a na zelený čtvrtek, velký pátek a bílou sobotu 
hrkali řehtačkami a trakáčky po vesnici. Ani je neodradila zima a to, že se kolečka 
trakačů bořila do sněhu, případně do bláta. Hrkání se zúčastnilo přibližně dvanáct 
chlapců (ne všichni chodí na všechna hrkání). Vedoucími byli letos Lukáš Sobotka, 
Matěj Sikmund a Roman Holub. 

Skutečnost, že letošní velikonoce byli poměrně brzy na jaře, i zasněžené cesty, 
z nich udělaly nezapomenutelný svátek.

Z historie velikonoc

Velikonoce se pojí s řadou tradic, z nichž některé jsou již dávno zapomenuté a jiné 
se uchovaly dodnes. Většinou jsou vždy spojené s vítáním jara. V době velikonočních 
svátků od zeleného čtvrtku, přes velký pátek až do poledne bílé soboty nesmí vyzvánět 
zvony. Říká se, že zvony odletěly do Říma. Podle tradice v tyto dny nahrazuje zvonění 
zvonů hrkání. Chlapci začínají obcházet  vesnici ve čtvrtek večer. V pátek chodí brzy 
ráno, pak v poledne a večer. V sobotu obcházejí ves ráno a v pravé poledne. Odříkávají 
u každého domu básničku a tím si vykoledují různé sladkosti.

Snímek pochází z roku 1986, kdy chlapci, kteří hrkali po vesnici od nepaměti 
odpočívali „na kopečku“ u domu Krejčích, nyní  u domu pana Vlastislava Boušky. 

Lucie Šeinerová a Ludmila Šimšová, kronikářka obce Rybníky



7

ZAJÍMAVOSTI Z OBCE 

– HISTORIE VČELAŘSTVÍ V RYBNÍKÁCH

O medu všeobecně

Slovo „HONEY“ (MED)  - pochází z germánského kmene slova „hunaga“, což 
znamená zlatý. Po desetitisíce let byt med v mnoha zemích — jako takřka jediný 
dostupný zdroj cukru - universálním sladidlem. Starověké civilizace pohlížely na med 
jako na zázrak a i dnes, po dlouholetých vědeckých výzkumech zůstává med do značné 
míry záhadou - státe ještě nevíme vše o jeho podstatě. Med vzniká z nektaru, který 
medonosné včely sbírají z květů. Asi 80% medu tvoří cukr, ponejvíce ovocný a hroznový. 
Sacharóza, maltóza a jiné složky cukru se vyskytují v proměnlivém poměru, stejně jako 
rostlinné kyseliny, minerální soli a mnoho jiných substancí...

Pro ohodnocení medu jsou důležité tři faktory — vůně a příchuť, bary a hustota. 
Vůně a příchuť jsou dány druhem květů, z nichž je nektar sbírán. Také barva může 
byt ovlivněna druhem květu a může se různit od bíle až po velmi tmavou. Hustota 
medu záleží na tom, s jakou péčí je med stáčen z plástu; jestliže této fázi není věnována 
náležitá péče, může být med příliš řídký. Med se také rozlišuje podle země pisného 
původu. 

Necukernaté tekutiny v medu určují jeho barvu, kdežto rov nováha cukrů určuje 
jeho vaz kost — je-li med čirý (tekutý) anebo ztuhlý (krystalizovaný). Jediným rozdílem 
mezi oběma medy je stupeň krystalizace. Nejtekutější medy se stávají zrnitými, jsou-li 
nějaký čas vystaveny světlu nebo chladu. To nikterak neovlivňuje jejich kvalitu a mírné 
zahřátí (jako např. v mírně teple vodní lázni) obvykle jejich tekutost obnoví.

A že med nemá využití jen v zimě do čaje, dokazuje následující jednoduchý recept. 
Blíží se léto a s ním i grilovací sezóna, vyzkoušejte zaručený recept na gril.

MARINÁDA na vepřová žebírka

•	 1 rozdrcený  stroužek česneku 

•	 malý kousek čerstvého nakrájeného zázvoru

•	 4 lžíce sojové omáčky

•	 1 lžíce medu

•	 3 lžíce piva

•	 špetka mletého hřebíčku

•	 špetka mletého nového koření

Všechny přísady smícháme a nálev použijeme k marinování vepřových žebírek, ale 
třeba i kuřat nebo ryb před grilováním.

Jaroslav Krejčí, Lucie Šeinerová



8

Včelařství v rybnických rodinách

V minulém čísle zpravodaje jsme slíbili, se vrátit k tématu medu všeobecně. Chtěli 
bychom ale také připomenout, že v Rybníkách se aktivně včelařilo v několika rodinách 
a tato činnost se dědila po generacích.

Rod Krejčí začal včelařit už někdy v roce 1850 a to včelařil pan Josef Krejčí se 
svou ženou Annou, rozenou Zoun.  Pocházeli z okresu Třebíč a v Rybníkách koupili 
domek č.p. 54. Zde také včelařil jejich syn  Josef Krejčí (1868 - 1959), poté v domku 
č.p. 9  jeho sestra Marie Procházková (rozená Krejčí, 1873 - 1967). Po ní převzal 
včelařství její syn Ferdinand Procházka (1895-1985) a po něm jeho synové Jaroslav 
a Ferdinand . Také včelařil Antonín Krejčí  na č.p. 48 (1918 – 1977).

Na č.p. 5 včelařil také p.Sobotka a v č.p. 78 p.Krška.
Krátce včelařil  na č.p. 39 pan Josef Krejčí  (1908 –1991) se synem.
Bezpochyby největším včelařem byl František Krejčí (1917 – 1993), který se 

narodil na č.p. 120 a oženil se do Petrovic u Mor.Krumlova. Jako první měl pojízdné 
včelařství. Měl bratra Leopolda (1905 – 1975), který se narodil na totožném čísle 
a oženil se do Medlic, kde také na stáří včelařil. Jejich synovec  Jaroslav Krejčí  (1948) 
včelaří od roku 1961 díky svému strýci Františkovi, o kterém již byla zmínka. Z rodu 
Krejčí se zatím nikdo další včelařstvím nezabývá.

Historické prameny uvádí, že se dále v Rybníkách včelařilo v č.p.3  a to pan Klement 
Košíček (1903 – 1982) s jeho bratrem.

Z č.p. 97 včelařil pan Jan Sobotka (1867 – 1952), po něm jeho syn Antonín (1899 
– 1974).

Velké včelařství v Rybníkách měl pan Josef Podhradský (1900 – 1972), který 
včelařil se 60 včelstvy. Další včelaři z rybnických – p. Klement  Jelínek (1905 – 1975) 
– č.p. 127, p. Jakub Podhradský (1874 – 1944) – č.p.90, p. Drahomír Vespalec (1924 
– 1994) – č.p.137 a s ním jeho otec (1886), který zahynul v koncentračním táboře. 
Frolian Obrlík (1883 - 1951)- č.p.13, se ženou Františkou Amalií (1886 – 1970). 
Ještě se také včelařilo u paní Marty Plaché – č.p.115 a paní Brzkovzské z č.p. 116.

Od roku 1965 včelaří p. Jonáš František – č.p. 135, který  se včelařství věnuje 
dodnes.

V neposlední věci se včelařilo v JZD, kde bylo 55 včelstev, které obhospodařoval již 
zmíněný p. Antonín Sobotka.

Jaroslav Krejčí

TAK UŽ JSME ZASE TADY, TO NÁM TO ALE LETÍ… 
KDO? NO PŘECE VAŠE ŠKOLA A ŠKOLKA.

Po vánočních prázdninách jsme se zase všichni, plni dojmů a zážitků, společně 
ve zdraví sešli v naší školce a škole. Každý měl o čem vyprávět a tak si prvňáci a druháci 
vyzkoušeli zpracovat svůj první malý projekt o Vánocích – a jak se jim povedl!



9

Nic naplat, museli 
jsme se vrhnout opět 
do práce. 

Hned na začátku 
nového roku, 7. 1. jsme 
společně s dětmi ze 
školky navštívili Divadlo 
ve Znojmě, které nás 
přivítalo představením 
Příběhy Hastrmana 
Tatrmana.

Po vánočních prázd-
ninách se ve školce 
nezahálelo. Pilně jsme 
se připravovali na zápis 
do školy, který se 
konal 17. ledna. Pět 
předškoláků v tento den 
se svými rodiči zavítalo 
do základní školy, 
kde je přivítali starší 
kamarádi v převlecích 
za pohádkové bytosti. 
Děti čekalo několik 
úkolů, které plnily 
ve třídě a školní družině. 
Už se na vás v září 
těšíme!!!

23. ledna jsme se my, žáci 3. – 5. ročníku, vydali pěšky do sokolovny ve Vémyslicích 
na vystoupení skupiny historického šermu Pernštejni. Vystoupení se moc líbilo.

A opět na začátku února nás čekalo divadlo, tentokrát pohádka O pračlovíčkovi.

O pár dní později jsme se mohli zdokonalit v poskytování první pomoci, dozvědět se 
o škodlivých návykových látkách a připomenout si bezpečné chování v zimní přírodě, 
na horách i na silnicích. Přijely za námi totiž pracovnice DDM z Moravského Krumlova.

Sotva jsme se zaběhli do chodu školních povinností, zase ty prázdniny – hurá!! 
Připadly tentokrát na týden od 11. do 15. února. Někteří odjeli na hory, jiní k babičce 
a dědečkovi a někdo si užíval sněhu doma s rodiči.

Na začátku  března  už se zdálo, že jaro klepe na dveře…Ale kdepak, ještě 19.3. jsme 
si ve školce užili opravdové zimní radovánky. Spousta napadeného sněhu nás vylákala 



ven a o zábavu a legraci 
bylo postaráno. Někteří 
válely koule na stavbu 
sněhuláků, druzí zápasily 
s lopatkami a odhrnovaly 
sníh, zkrátka plné ruce 
práce. Tváře všech dětí 
rázem zčervenaly a všem 
náramně vyhládlo.

Snad největší akce, 
kterou jsme připravili, byl 
Karneval. Přivítali jsme 
115 masek s doprovodem 
a celý sál i jeho galerie se zaplnily do posledního místečka. Nálada byla veselá, tombola 
bohatá a klaun Vašek Ostrovský v roli moderátora naprosto úžasný. Už se těšíme 
na příští ročník. 

Také jsme nechyběli u přivítání nových občánků do života. Ve slavnostně vyzdobeném 
prostředí Obecního úřadu jsme zarecitovali a zazpívali třem malým občánkům a jejich 
příbuzným. Bylo to dojemné a milé.

I v prvním jarním měsíci, i když sněžilo a sněžilo, jsme navštívili divadlo ve Znojmě 
a tentokrát to byl Křemílek a Vochomůrka.

Znovu jsme se setkali s našimi předškoláky, tentokrát už bez paní učitelky ze školky 
a rodičů. Každých 14 dní budou děti trávit 1 vyučovací hodinu v opravdické škole, plnit 
úkoly, cvičit, uvolňovat ruku ke správnému psaní a seznamovat se s chodem a chováním 
ve škole. Všechny tyto činnosti připravují děti na pohodový vstup do 1. třídy. Ať se jim daří!

Své matematické schopnosti si mohli žáci 2. – 5. ročníku ověřit v mezinárodní 
soutěži Klokánek. Druháci a třeťáci soutěžili v kategorii Cvrček, ve které zvítězil 
Alfred Wech s 58 body z 90 možných, 2. místo obsadil Jiří Stadler a o třetí místo se 
podělila Vendula Maurerová s Monikou Košíčkovou. V kategorii Klokánek, pro žáky 
4. a 5. ročníků, dosáhla nejlepšího umístění Markéta Šimšová s celkovým počtem bodů 
101 ze 120 možných, druhé místo vybojovala Viktorie Pečerová a třetí místo obsadila 
Michaela Košíčková. Gratulujeme!!!

Protože už se jaro opravdu blíží a s ním i vycházky, či výlety do přírody, pozvali jsme 
pracovnici  Národního parku Podyjí, která nás seznámila s velmi blízkým chráněným 
územím. Těšíme se, že do NP vyrazíme a vše poznáme zblízka a všemi smysly. 

No a co nás čeká??? To se dozvíte v dalším vydání. Tak ahoj!
Kolektiv ZŠ a MŠ Rybníky

10



SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ

Během předchozích týdnů jsme se, kromě povinností v rámci činnosti dobrovolných 
hasičů, soustředili také na obnovu některých tradic v naší obci. Dne 9.2.2013 jsme 
pořádali masopust, který u nás nebyl už spoustu let. Přitom tento svátek je v našich 
končinách slaven již dlouhá staletí. Byl jím zahajován čtyřicetidenní půst před 
velikonocemi a jeho tradiční a velmi oblíbenou součástí bývaly od jakživa zabijačky, 
hostiny a zábavy. A samozřejmě průvod masopustních masek. Velice nás potěšil Váš 
zájem o průvod masek a tímto děkujeme i za připravené pohoštění. Také jsme rádi, že se 
sešlo hodně masek a každá byla originální – mohli jste vidět vězně, faráře, kočku, Elvise 
Presleyho, babku, hokejisty a spoustu dalších. Vydařená večerní zábava se skupinou 
Horizont byla rovněž plná masek z řad veřejnosti a doufáme, že se všem líbila. Budeme 
se snažit v této tradici pokračovat a můžeme se těšit i na příští rok.

A co nás čeká a nemine v blízké době? Na 16. května připravujeme hasičské závody 
našeho okrsku č.14, které se budou konat u nás na fotbalovém hřišti v 10.00 hodin 
dopoledne. 

Za podporu budeme rádi!
za SDH Petr Herman

MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ

RYBNÍKY - DOBŘÍNSKO
Začátkem nového roku - 5. ledna proběhl v Rybníkách náš tradiční myslivecký 

ples, na kterém hrála dechová kapela Skaláci. Ples dle návštěvníků byl velmi vydařený. 
Zúčastnilo se 128 platících návštěvníků, kteří si ples a s ním spojenou velmi bohatou 
tombolu chválili.

Pokud jde o mysliveckou činnost, soustředili jsme se koncem zimy především 
na dostatečné zakrmování zvěře. V únoru jsme například rozváželi po celé honitbě 
léčiva pro srnčí zvěř. Někteří členové se také věnovali individuálním lovům, na kterých 
se loví zvěř černá a škodná.

V březnu proběhlo sčítání zvěře, které je zákonem o myslivosti nařízeno po celém 
území České republiky a odvíjí se od něj další plánování hospodaření se zvěří. Pravidelná 
kontrola stavu je mimo jiné nutná k dobrému hospodaření v honitbách a napovídá, jak 
zvířata přežila zimu. Na základě údajů získaných sčítáním je také dále sestavován plán 
lovu na následující rok, tedy počet kusů daného druhu zvěře, který by měl být odloven, 
aby nebyl překročen normovaný stav.

za myslivecké sdružení Rybníky – Dobřínsko Aleš Kašpárek

11



ROZPIS FOTBALOVÉ SOUTĚŽE: 
muži IV.třída „B“ JARO 2013

15. kolo -  30.3.2013, TJ Sokol Rybníky  - TJ Petrovice  !!! SO 15:30 - odloženo!
16. kolo - 7.4.2013, TJ Vedrovice „B“  - TJ Sokol Rybníky  NE 15:30 - odloženo!
17. kolo -  14.4.2013, TJ Sokol Rybníky - FC Tavíkovice  4:1 (Vybíral, Becha, 
Novák, Moučka)
18. kolo - 21.4.2013, TJ Loděnice - TJ Sokol Rybníky  NE 16:00 
19. kolo - 28.4.2013, TJ Sokol Rybníky  - TJ Dobřínsko NE 16:00 
20. kolo - 5.5.2013, TJ Sokol Branišovice -  TJ Sokol Rybníky  !! NE 10:15 
21. kolo - 12.5.2013, TJ Sokol Rybníky  - TJ Jezeřany „B“ NE 16:30 
22. kolo- 19.5.2013, TJ Sokol Trstěnice  - TJ Sokol Rybníky  NE 16:30 
23. kolo - 26.5.2013, TJ Sokol Rybníky - TJ Olbramovice „B“ NE 16:30 
24. kolo - 2.6.2013, FC Miroslav „C“  - TJ Sokol Rybníky  !! NE 14:00 
25. kolo - 9.6.2013, TJ Sokol Rybníky  - TJ Jamolice NE 16:30 
26. kolo - 16.6.2013, TJ Druž. Hostěradice“B“ -  TJ Sokol Rybníky  !! NE 10:15 
www.fotbal-rybniky.estranky.cz, www.fotbal.cz 

Zdeněk Moučka za TJ SOKOL Rybníky

SILVESTROVKÝ BĚH 2012
Jako každoročně jsme i tento rok pořádali běh nebo pochod poslední den v roce. 

Tentokrát již 5. ročník. Trasa vedla od hřiště po nové cyklostezce za vesnicí, cestou 
pod lesem až nad koupaliště. Odtud pokračovala nahoru do lesů, kde asi po kilometru 
bylo zastavení na čaj nebo svařák. Děti tady dostávali sladkosti. Dále cesta pokračovala 
směrem k vinohradům, a kolem kostela zpět na hřiště. Přišlo asi 35 osob, z toho 10 
dětí. Do cíle dorazili všichni. Někteří dokonce většinu trasy, která měřila 7 kilometrů, 
běželi. V cíli pro každé dítě byla připravena odměna, a první tři z dospělých dostali taky 
nějakou drobnost. A pro všechny byl navařen hrnec guláše a spousta teplého pití, ať už 
s alkoholem nebo bez. Myslím, že všem se tato akce líbila, a věřím, že za rok se znovu 
sejdeme. Závěrem bych chtěl poděkovat každému, kdo pomohl s přípravou jídla, pití, 
darováním dárků, vína a celkovou organizací. 

Dospělí: Hrubý Rudolf(1), Holub Petr(2), Holub Rosťa, Briksa Václav a Marie, 
Chvátal Rosťa a Barbora, Černá Lenka, Moučka Zbyněk a Renata, Moučka Zdeněk, 
Holub Josef, Liptáková Mirka, Šimša Luděk a Dáša, Šimšová Lida, Sobotka Radek 
a Petra(3), Krejčí Broňa a Jana, Gruna Dušan a Svaťka, Illek Jaromír, Veselý Zdeněk, 
Rumian Pavel. 

Děti: Holub Roman(1), Šimšová Markéta(2) a Veronika, Sobotka Lukáš(3), Sobotka 
Dan, Horák Jirka, Chvátal Rosťa a Vojta, Krejčová Lucie, Grunová Kateřina.

Bronislav Krejčí za TJ SOKOL Rybníky

12


